PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 114/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas atribuições legais, considerando o
despacho proferido nos autos do Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0010.0032490/2022-74,

RESOLVE

DESIGNAR o Promotor de Justiça e servidores abaixo relacionados, para exercerem a função de supridores de fundos do MPPI, nas
respectivas Sedes de Promotorias de Justiça, no exercício financeiro de 2023, com fulcro no Ato PGJ nº 350/2013:

SEDE SUPRIDOR DE FUNDOS

CORRENTE LUCIANO LOPES SALES, Promotor de Justiça

CAMPO MAIOR
JERSON DE MACEDO REINALDO SILVA, matrícula nº 175 – titular;

ESAU CRUZ VAZ DA COSTA, matrícula nº 389 - suplente

PICOS ANDRÉIA MANOELLE ROCHA DA COSTA, matrícula nº 20041

PARNAÍBA SÉRGIO PLÁCIDO SIQUEIRA, matrícula nº 163

PAULISTANA JAMILE XAVIER DE SEPEDRO, matrícula nº 414

SIMPLÍCIO MENDES LINDINEIDE CACILDA DA SILVA, matrícula nº 15.293

FLORIANO YAGO COSTA SÁ, matrícula nº 15747

LUZILÂNDIA JACYANE VILARINHO MOURA, matrícula nº 417

SÃO RAIMUNDO NONATO STÊNIO CAVALCANTE DE OLIVEIRA SOUSA, matrícula nº 368

PIRIPIRI
JOAQUIM URQUIZA DE CARVALHO FILHO, matrícula 172 – titular

CAMILLA DE SOUSA REBOUÇAS ARRUDA, matrícula nº 341 - suplente

UNIÃO SÂMIO FALCÃO MENDES FILHO, matrícula 15654

OEIRAS GILSON SOUZA DOS SANTOS, matrícula nº 295

JOSÉ DE FREITAS DEVLIN SILVA DE SOUSA, matrícula nº 2002

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 17 de janeiro de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral de Justiça, em 17/01/2023,
às 13:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0387030 e o código CRC B2319CF8.